

INFORMAZIONI PERSONALI

Martina Esposito



[Redacted address]
 [Redacted phone number]
 [Redacted email address]
 [Redacted social media links]

Sesso F | Data di nascita 25/02/1990 | Nazionalità Italiana

ESPERIENZE FORMATIVE

Erasmus studio in Spagna (Córdoba) per motivi di ricerca tesi nell'anno 2014/2015.

Esperienze lavorative e di studio in Inghilterra (Londra e Manchester) per 2 anni.

Volontaria nel ruolo di Mediatrice linguistico culturale per adulti e bambini svolto per un anno a Londra presso ONG.

Insegnante di lingua inglese per italiani e stranieri (online e lezioni frontali) e tutor di lingua italiana per stranieri (svolto all'estero ed online tramite portali formativi).

COMPETENZE LINGUISTICHE

Inglese Ottimo (livello C1);
Spagnolo Discreto (livello B2);
Arabo Buono (livello A2);
Francese Scolastico (livello A1).

ESPERIENZE PROFESSIONALI

01/2018 – attuale

Docente di lingua inglese

Settore: Formazione (ente autorizzato Cambridge)

British School Group, Via Aldo Moro, 46 - 80049 Somma Vesuviana.

Docente di lingua inglese per bambini, ragazzi e adulti.

Corsi di formazione e preparazione individuali e/o collettivi finalizzati al conseguimento della certificazione Cambridge secondo i vari livelli del quadro europeo di riferimento.

09/2017 – attuale

Mediatrice linguistico culturale

Settore: Mediazione interculturale.

Cooperativa sociale Casba a.r.l. (Consorzio Gesco), Corso Umberto I, 381, 80147 Napoli.

Mediatrice nel Progetto SFERA: "Supporti formativi ed educativi alle reti di accoglienza".

Supporto in classe (in istituto comprensivo statale a Pomigliano d'Arco) per progetto di alfabetizzazione (corso di italiano livello A2), ai fini del conseguimento/rinnovamento del permesso di soggiorno per stranieri di diversa nazionalità.

06/2017 – 09/2017

Coordinatrice di progetti di traduzione.

Dipartimento di Traduzione (Traduzione ed Interpretariato)

Settore: Servizi e soluzioni linguistiche (Dipartimento di traduzione).

Oncall Interpreters & Translators, 59-61 Hatton Garden, EC1N 8LS, Londra, UK.

Coordinamento di servizi e prodotti linguistici (traduzione di testi: legali, economici, medici e brochure).

04/2017 – 06/2017

Receptionist (Hotel)

Settore: Hospitality e servizio clienti (gestione lamentele, rimborsi e acquisizione soci).

The Ned, Soho House & Co, 5 stars luxury hotel & members' club, 27 Poultry, London EC2R 8AJ, Londra, UK.

Front desk, customer service in struttura alberghiera di lusso. Responsabile fidelizzazione clienti del member club.

08/2016 – 02/2017 Receptionist (Ristorante Michelin star)

Settore: Hospitality, customer service e fatturazione.

London Fine Dining Group, Zafferano Restaurant, Lowndes Street 15, SW1X9EY, Londra, UK.

Addetta alla reception, customer service e gestione fatturazione.

Attività di tipo organizzativo-gestionale, funzioni amministrativo-contabili, gestione della fatturazione, coordinamento pagamenti ai fornitori ed assistenza telefonica dall'head office della compagnia.

08/2015 – 04/2016 Tour Operator Incoming

Settore: Turistico, Incoming department (vendita servizi al mercato estero).

Vivi Europe Travel, Via Ferrante Imparato 190, Napoli.

Stage col programma Garanzia Giovani (Regione Campania).

Operatrice addetta alla preparazione, promozione e pubblicazione di tour e viaggi europei ed extra europei da offrire sul mercato estero. Essenziale la padronanza della lingua inglese e spagnola.

06/2015 – 08/2015 Social Media Marketer

Settore: Marketing.

CSP srl, Via Repubbliche Marinare 124/8, Napoli.

Stagista, addetta alla gestione delle piattaforme social aziendali. Promozione e pubblicazione dei prodotti aziendali, campagne online, newsletters, sondaggi, contatto B2B e customer care aziendale.

Specializzata nella scrittura di contenuti online, e creazione di campagne utilizzando Google Adwords per generare ed incrementare la visibilità dei siti aziendali.

11/2012 – 07/2014 Traduttrice Freelance

Settore: Traduzione (giornalismo).

Arabpress (testata giornalistica online)

Giornalismo e traduzione. Traduzione dall'arabo all'italiano di articoli da testate giornalistiche arabe.

<http://arabpress.eu/>

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

10/2013 – 05/2015

Laurea Magistrale in Studi Arabo-islamici

Laurea in: "Scienze delle lingue, storie e culture del Mediterraneo e dei paesi islamici" (LM-36)

Università degli Studi di Napoli L'Orientale

Attività principali e conoscenze acquisite:

- Lingue: inglese, arabo e spagnolo;
- Traduzione e conversazione (abilità scritte e orali).

Voto di laurea: 110 / 110

10/2008 – 11/2012

Laurea Triennale in Mediazione Linguistica e Culturale

Laurea in: "Linguistica applicata e traduzione"

Università degli Studi di Napoli L'Orientale

Attività principali e conoscenze acquisite:

- Lingue: inglese e arabo;
- Mediazione interculturale;
- Traduzione di testi ed interpretariato (abilità scritte e orali).

09/2003 – 07/2008 **Diploma Liceo Classico**
Liceo Classico Antonio Genovesi di Napoli
Attività principali e conoscenze acquisite:
• **Lingue e letteratura: inglese, latino e greco;**
• **Filosofia, arte, storia e discipline scientifiche.**
Voto di diploma: 94 / 100

COMPETENZE PERSONALI

Competenza digitale Windows e Windows XP: ottima dimestichezza.
Pacchetto Microsoft, Excel, Power Point, WordPress, Outlook: buona conoscenza e praticità.
Internet, Posta Elettronica, Social network e blog: eccellente conoscenza.
Dimestichezza con gestionali aziendali: Aves (della Datagest) e OpenTable (nei ristoranti e hotel).

Altre competenze Ottime capacità relazionali, esperienza di lavoro in ambiente multiculturale.
Buone capacità di gestione, lavoro in team e coordinamento.
Ottime capacità di inserimento, adattamento e socializzazione.
Buone capacità canore (acquisite in lezioni private di canto lirico e moderno per fini ricreativi).
Agonista Nuotatrice.

Patente di guida B (automunita)

ULTERIORI INFORMAZIONI

Completa disponibilità a trasferimenti e trasferte nazionali ed internazionali.
In possesso di passaporto europeo.

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE (art. 46 e 47 D.P.R. 445/2000). Consapevole che le dichiarazioni false comportano l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, corrispondono a verità.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003.

Data: 12/01/2018
Firma: *Martina Esposito*

